

## Gündem

## Türkiye

- Sanayi üretim endeksi Şubat ayında arındırılmamış ve takvim etkisinden arındırılmış verilerle yıllık %13.3 arttı. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi ise Şubat ayında aylık %4.4 arttı.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı, Hazine bonusu ile devlet tahvili ihalelerinde toplam 4.9 milyar lira satış yaptı. 10 ay vadeli Hazine bonusunun ilk ihracında teklif tutarı 3.87 milyar lira olurken, net satış 1.9 milyar lira olarak gerçekleşti. İhalede basit faiz %22.31, bileşik faiz %22.63 oldu. 6 yıl vadeli değişken faizli 6 ayda bir kupon ödemeli devlet tahvilinin yeniden ihracında 4.73 milyar lira teklif gelirken, 3 milyar lira net satış yapıldı. Dönemsel faiz %11.94 oldu. Hazine ve Maliye Bakanlığı bir Hazine bonusu, bir de tahvil ihalesi öncesinde kamu ve piyasa yapıcılara toplam 4.4 milyar lira tutarında satış yaptı.

## ABD

- ABD'de Mart ayı enflasyonu yıllık bazda %8.5 ile 40 yılın zirvesine yeniledi. Aylık bazda enflasyon beklentilere paralel %1.2 oldu. Çekirdek enflasyon ise beklentilerin altında %6.5 arttı.
- ABD'de bütçe açığı Şubat ayındaki 217 milyar dolar seviyesinden Mart ayında 193 milyar dolar seviyesine geriledi.
- Fed Yönetim Kurulu üyesi Lael Brainard, Fed'in fiyat baskılarını frenlemek için on yılların en agresif çabası çerçevesinde faizleri arttırmakta olduğunu ifade etti.
- St Louis Fed Başkanı James Bullard, Fed'in son 40 yılın en yüksek seviyesine çıkan enflasyonun düşürülmesine yönelik daha agresif olması gerektiğini belirtti ve faiz oranlarının büyümeyi düşürdüğü bir seviyeye yükseltilmesi gerektiğini vurguladı.
- Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin, Fed'in faiz oranlarını borçlanma maliyetlerinin artık ekonomiyi teşvik etmediği bir seviyeye hızla çıkarması gerektiğini savundu.

## Avrupa

- Euro Bölgesi'nde ZEW endeksi Mart ayındaki -38.7 seviyesinden Nisan ayında -43 seviyesine geriledi.
- Almanya'da ZEW endeksi Mart ayında -39.3 seviyesinden Nisan ayında -41 seviyesine gerileyerek -48 olan beklentilerin üstünde gerçekleşti.
- Almanya'da cari işlemler fazlası Şubat ayında 20.8 milyar euro gerçekleşti.
- Fransa'da dış ticaret açığı 10.3 milyar euro gerçekleşti.
- İngiltere'de Mart ayı enflasyonu %6.7 olan beklentilerin üzerinde yıllık bazda %7'ye yükselerek 30 yılın zirvesine çıktı. Enflasyon, aylık bazda %1.1 arttı. Çekirdek enflasyon ise yıllık bazda %5.7 artış göstererek beklentilerin üzerinde yükseldi.

## Asya

- Japonya'da makine siparişleri Şubat ayında %14.5 artış beklentilerinin altında yıllık bazda %4.3 artış gösterdi. Siparişler, aylık bazda ise %9.8 geriledi.
- Çin'de dış ticaret fazlası Mart ayında 47.4 milyar dolar ile beklentilerin üzerinde açıklandı. İhracatın yıllık bazda %14.7 artış gösterdiği Mart ayında, ithalat ise artış beklentilerine karşın %0.1 geriledi.
- Çin Devlet Konseyi danışmanlarından Yao Jingyuan, yavaşlayan ekonominin desteklenmesi için Çin Merkez Bankası'nın zorunlu karşılık oranlarını ve faizi düşürmesi gerektiğini söyledi.

## Diğer

- Yeni Zelanda Merkez Bankası (RBNZ), faiz oranında piyasa beklentilerinin üzerinde artışa gitti ve gösterge faiz oranını %1'den %1.50'ye yükseltti. RBNZ, 22 yılın en büyük faiz artırımını yapmış oldu.
- Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), küresel ticaret için 2022 yılı büyüme tahminini Rusya-Ukrayna savaşı nedeniyle aşağı yönlü revize etti. Daha önce 2022 yılında küresel ticaretin %4.7 büyüyeceğini öngören DTÖ, bu tahminini %3'e indirdi.
- Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) Genel Sekreteri Barkindo, Avrupa Birliği yetkililerine küresel petrol piyasalarında yaşanan krizin kendi kontrolleri dışında olduğunu söyledi.
- OPEC aylık raporunda 2022 için günlük küresel petrol talebi tahminini Ukrayna'daki savaş nedeniyle 410 bin varil düşürdü.
- Dünya Bankası Başkanı David Malpass, Ukrayna için 1.5 milyar dolarlık yeni destek paketi hazırladıklarını belirtti.

## Piyasalar

ABD'de Fed yetkililerinin hızlı faiz artışı açıklamaları piyasalarda etkili olmaya devam ederken, endeksler 41 yılın zirvesinde gelen enflasyon verisi sonrasında sert düştü. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri rekor seviyelerinden bir miktar geri çekildi. Dolar başta euro olmak üzere gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimleri karşısında değer kazandı ve doların başlıca altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi yükseldi. Endeks Mayıs 2020'den bu yana ilk kez günü 100 seviyesinin üzerinde tamamladı. Avrupa borsalarında Almanya'nın iki büyük bankasına gelen hisse satışları sonrasında endeksler günü eksiye tamamladı. Asya'da ise endeksler günü artıda tamamladı.

Dolar endeksinde dün yaşanan yükselişin etkisiyle euro, dolar karşısında günlük bazda %0.52 değer kaybetti ve EUR/USD paritesi günü 1.0826'dan düşüşle sonlandırdı. Böylece parite, 2020 yılının Mayıs ayından bu yana en düşük seviyesini görmüş oldu. Parite bu sabah hafif yükselişle hareket ediyor.

Dolar endeksindeki yükselişe karşın Rusya ile Ukrayna arasındaki çatışmanın süreceğine yönelik endişelerin güvenli liman talebini artırmasının etkisiyle altın fiyatları dünkü işlemlerde yükseldi. Günlük bazda %0.67 artışla 1,966 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatları, yeni günde 1,967 dolar/ons seviyelerinde hafif alıcılı seyrediyor. Rusya Devlet Başkanı Putin'in barış görüşmelerinin çıkmaza girdiğini söylemesinin ardından Rusya'da üretimin düşebileceği ve bu durumun arz sıkıntısına sebep olabileceğine yönelik endişeler nedeniyle petrol fiyatları yükseldi. ABD ham petrolü günlük bazda %6.69 artışla 100.52 dolar/varil seviyesinden günü sonlandırırken, bu sabah kapanışa yakın seviyelerde seyrediyor.

Dolar endeksindeki yükselişin devam etmesinin etkisiyle dün gelişmekte olan ülke para birimlerinin dolar karşısında zayıf seyrettikleri görüldü. TL ise dolar karşısında dünkü işlemlerde %0.43 değer kazanarak gelişmekte olan ülke para birimlerinden pozitif ayrıştı ve USD/TL kuru günü 14.5979'dan düşüşle sonlandırdı. EUR/USD paritesindeki aşağı yönlü hareketin etkisiyle TL'nin euro karşısındaki değer kazancı ise günlük bazda %0.96 oldu ve EUR/TL kuru dün günü 15.8052'den düşüşle kapattı. Böylece sepet kur (0.5\*\$+0.5\*€) günü 15.2016'dan düşüşle sonlandırmış oldu. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanışının altında hareket ediyor. Borsa İstanbul'da işlem gören endeksler günü karışık tamamladı. Bankacılık hisse endeksinin günlük bazda %0.14 sınırlı düşüş kaydettiği, sinai endeksinin %0.64 değer kazandığı günde BIST 100 endeksi %0.57 yükselişle 2,463 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Tahvil piyasasında kısa ve uzun vadeli getirilerde aşağı yönlü hareketler devam ediyor. Buna göre 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 92 baz puan düşüşle %22.86'dan, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi 48 baz puan düşüşle %24.39'dan kapandı.

Bugün yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. Yurt dışında ise ABD'de açıklanacak Mart ayı ÜFE verisi öne çıkıyor.

## Açıklanacak Veriler

Saat (TSİ)	Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
15:30	ABD	ÜFE (Mart, a-a)	Yüksek	%0.8	%1.1
11:00	İtalya	Sanayi Üretim Endeksi (Şubat, y-y)	Orta	-%2.6	%0.7
09:00	İngiltere	TÜFE (Mart, y-y)	Yüksek	%6.2	%7 (Açıklandı)
02:50	Japonya	Makine Siparişleri (Şubat, y-y)	Orta	%5.1	%4.3 (Açıklandı)

## FİNANSAL GÖSTERGELER

	VERİ	Kapanış	G.D.	H.D.	Y.B.D.
<b>YURT İÇİ</b>	<i>DÖVİZ</i>				
	USD/TRY	14.5979	-0.43	-0.08	11.28
	EUR/TRY	15.8052	-0.96	-1.53	6.53
	Sepet (0.5\$+0.5€)	15.2016	-0.71	-1.18	8.76
	USD/TRY 3M Imp. Vol.	26.6500	-0.07	-5.41	-54.91
	USD/TRY Future	14.6633	-0.74	-1.98	9.11
	<i>FAİZ</i>				
	Gösterge Tahvil Getirisi*	21.68	-0.92	-1.77	-0.57
	Gösterge Eurobond Getirisi(2030)*	8.68	0.09	4.11	0.95
	5Y CDS	592.47	0.37	5.81	5.82
<b>YURT DIŐI</b>	<i>DÖVİZ</i>				
	Dolar Endeksi	100.29	0.36	0.82	4.24
	EUR/USD	1.08	-0.52	-0.71	-4.14
	USD/JPY	125.35	0.00	1.42	8.70
	GBP/USD	1.30	-0.25	-0.54	-3.52
	USD/CHF	0.93	0.28	0.35	1.52
	EUR/JPY	135.73	-0.51	0.70	4.19
	<i>FAİZ*</i>				
	2Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	2.41	-0.09	-0.12	1.63
	10Y ABD Hazine Tahvil Getirisi	2.73	-0.05	0.17	1.09
	2Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	0.07	0.06	0.17	0.72
	10Y Almanya Hazine Tahvil Getirisi	0.79	-0.02	0.18	0.91
	<i>KREDİ</i>				
	iTraxx Crossover	375.24	1.28	12.88	54.95
	ABD 5Y CDS	14.02	0.29	0.29	14.64
	Endonezya 5Y CDS	98.02	4.76	17.15	30.02
	Çin 5Y CDS	68.22	3.84	14.25	65.78
	İngiltere 5Y CDS	13.48	-4.73	-3.30	28.75
	Almanya 5Y CDS	14.06	0.29	0.50	54.85
	İspanya 5Y CDS	42.06	-1.80	-1.48	19.90
	Portekiz 5Y CDS	40.57	-3.01	-2.10	26.47
	İrlanda 5Y CDS	20.04	1.67	2.77	29.21
	Çekya 5Y CDS	41.39	3.04	3.45	13.68
	İtalya 5Y CDS	98.52	-1.48	-3.85	6.39
	Güney Afrika 5Y CDS	214.65	0.14	4.35	7.51
	Rusya 5Y CDS	12227.72	-6.87	247.98	9554.73
	Macaristan 5Y CDS	97.03	0.01	0.02	100.14
	Brezilya 5Y CDS	216.86	-0.27	6.52	8.04
	Ukrayna 5Y CDS	4506.14	-0.10	3.07	617.55
	Polonya 5Y CDS	78.17	0.10	2.81	92.96
Romanya 5Y CDS	142.57	-0.12	-0.20	86.93	
<i>EMTİA</i>					
Altın (\$/ons)	1966.59	0.67	2.23	9.20	
ABD Ham Petrolü (\$/varil)	100.52	6.69	-1.43	32.28	
Brent Petrol (\$/varil)	104.64	6.26	-1.88	32.49	
Bloomberg Emtia Endeksi	128.81	2.27	2.06	29.50	
Baltık Kuru Yük Endeksi	2035.00	0.20	-8.04	-10.94	

\*: Puan Değişim

Ekonomik Araştırmalar Müdürlüğü

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından güvenilir olduğuna inanılan kaynaklardan sağlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıştır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doğruluğu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmış olup, hiçbir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. Türkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha önceden bilgilendirme yapılmaksızın kısmen veya tamamen değişiklik yapma hakkına sahiptir.